UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH

Số:         /TTr-SLĐTBXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng 5 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Kế hoạch tiếp, làm việc với Đoàn công tác

huyện Cheorwon, tỉnh Gangwon, Hàn Quốc

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Chương trình đưa lao động đi làm việc thời vụ trong lĩnh vực nông nghiệp

tại huyện Cheorwon, tỉnh Gangwon, Hàn Quốc được thực hiện từ năm 2018 đến

nay đã mang lại nhiều lợi ích cho người lao động trên địa bàn tỉnh thời gian qua; để

tiếp tục thực hiện chương trình này trong thời gian tới Đoàn công tác của huyện

Cheorwon, tỉnh Gangwon, Hàn Quốc sẽ đến thăm và làm việc với tỉnh Đồng Tháp

để ký kết hợp tác đưa lao động sang làm việc thời vụ và trao đổi phối hợp giao lưu

hàng hóa nông nghiệp giữa hai địa phương.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê

duyệt Kế hoạch tiếp và làm việc với Đoàn như sau:

1. Thành phần Đoàn: 8 người, do ông Kim Yeong Bo, Giám đốc Trung tâm

Kỹ thuật nông nghiệp huyện Cheorwon, Trưởng đoàn

2. Nội dung làm việc

- Soát xét điều kiện Bản ghi nhớ để xúc tiến tiếp nhận lao động thời vụ trong

lĩnh vực nông nghiệp thời gian tới.

- Soát xét phương án Phí hồi hương (phòng ngừa lao động lưu vong).

- Trao đổi nội dung kết nối trao đổi giao thương mua bán hàng hoá ngoài

giao lưu lao động thời vụ.

3. Thời gian tiếp và làm việc: Dự kiến từ ngày 15/5 đến ngày 20/5/2022.

4. Kinh phí tiếp và làm việc: Từ nguồn bảo đảm xã hội đã giao cho Sở

năm 2022.

 Kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét phê duyệt (có dự thảo Kế hoạch

kèm theo).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm DVVL;

- GĐ, các PGĐ Sở

- Lưu: VT, PLĐVLBH.

GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Công

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-07T18:05:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Việt Công<pvcong.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-09T08:16:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-09T08:16:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-09T08:17:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!